PORTARIA Nº 978/2025

DISPÕE  SOBRE  AFASTAMENTO  DE
SERVIDOR PARA PARTICIPAÇÃO EM
CURSO DE MESTRADO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
34.901/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 4887/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  à  servidora
CAMILA SOUZA PINTO,  matrícula 704591 01,  Professora PEB A,
lotada na SEME, LICENÇA COM ÔNUS para participação do curso de
“Mestrado em Ciências da Educação”,  realizado na  FICS FACULTAD
INTERAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES, no período de 18 de abril
de 2025 até 31 de janeiro de 2026, nos termos dos artigos 57 da
Lei  nº  3.995/1994–  Estatuto  do  Magistério  Público  Municipal
e Decreto nº 30.495/2021.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 30 de abril de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400370034003800330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 978/2025

		2025-04-30T17:28:05-0300